МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 31.12.2014   №    2532

Мурманск

Об утверждении сроков и мест подачи заявлений на прохождение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования

 В целях организационного обеспечения проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования (далее – ГИА), формирования и ведения региональной

информационной системы  п p и к а з ы в а ю:

1. Установить срок подачи заявления на прохождение ГИА по

учебным предметам, не включенным в список обязательных, до 1 марта

2015 года.

2. Определить местами подачи заявлений на прохождение ГИА по

учебным предметам, не включенным в список обязательных,

общеобразовательные организации, в которых обучающиеся осваивают

образовательную программу основного общего образования, имеющие

государственную аккредитацию общеобразовательной программы основного

общего образования.

3. Отделу общего, дополнительного образования и воспитания

(Ахметшина С.И.) организовать информирование участников ГИА о сроках и

местах подачи заявлений на прохождение ГИА по учебным предметам, не

включенным в список обязательных.

4. Руководителям подведомственных образовательных организаций

организовать работу по приему заявлений на прохождение ГИА по учебным

предметам, не включенным в список обязательных.

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, организовать работу по

приему заявлений на прохождение ГИА по учебным предметам, не

включенным в список обязательных.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра                                         И.А. Ковшира